UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO AMAZÔNICO DE AGRICULTURAS FAMILIARES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURAS AMAZÔNICAS

Curso de Especialização em Gestão em Sistemas Agroextrativistas para Territórios de Uso
Comum na Amazônia

GESAM – RESULTADO PARCIAL DOS (AS) CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS)

A Universidade Federal do Pará – Campus Guamá – por meio do Instituto Amazônico de
Agriculturas Familiares (INEAF), em consonância com a Resolução n.º 5.141, de 24 de Maio de
2019 – CONSEPE/UFPA, torna público o resultado parcial dos candidatos (as) aprovados (as) do
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) em Gestão em Sistemas
Agroextrativistas para Territórios de Uso Comum na Amazônia (GESAM), conforme descrito
no anexo I abaixo. As matrículas ocorrerão no dia 03 de junho. Os documentos exigidos para
matrícula são: (i) apresentação do original de diploma/declaração de conclusão de curso de
graduação e documento original de RG.

ANEXO I

N NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA PARCIAL SITUAÇÃO

1 FLORA BITTENCOURT LIMA  9,50 Aprovado e classificado

2 IZAAC DA SILVA RODRIGUES  9,50 Aprovado e classificado

3 LEONI DE SOUZA BELATO 9,50 Aprovado e classificado

4 JULIANA PASSOS DE MELLO  9,50 Aprovado e classificado

5 MANOEL MACHADO RIBEIRO FILHO  9,25 Aprovado e classificado

6 ARIANE CHAVES DE LIMA  8,75 Aprovado e classificado

7 MANUELA FRANÇA DE OLIVEIRA DINIZ  8,75 Aprovado e classificado

8 MARIA JOSÉ ALCÂNTARA CARNEIRO 8,75 Aprovado e classificado

9 ZENAIDE TELES DE OLIVEIRA 8,75 Aprovado e classificado

10 CIRIA CRISTIANE DA ROSA 8,65 Aprovado e classificado

11 BIANCA BARBOSA DA SILVA  8,50 Aprovado e classificado

12 ANTONIO MARCOS MOREIRA DE LIMA 8,50 Aprovado e classificado

13 JANAIRA ALMEIDA DOS SANTOS  8,00 Aprovado e classificado

14 JOSÉ LUÍS SOUZA DE SOUZA  8,00 Aprovado e classificado

15 JOSIANE SANTOS DA SILVA  8,00 Aprovado e classificado

16 IVAN CASSIO RODRIGUES RODRIGUES 8,00 Aprovado e classificado

17 CARMELIA DO SOCORRO SIQUEIRA CARDOSO  7,90 Aprovado e classificado

18 DANIELE DA SILVA GRAÇA 7,75 Aprovado e classificado

19 DÉBORA FREITAS DA SILVA  7,75 Aprovado e classificado

20 JOYCE DOS SANTOS SARAIVA  7,75 Aprovado e classificado

21 LENE DA SILVA ANDRADE 7,75 Aprovado e classificado

22 TAINARA JAMILI ARAUJO TEIXEIRA  7,75 Aprovado e classificado

23 MARIA GORETH SOARES TELES  7,63 Aprovado e classificado

24 LARISSA LOURENÇO DE OLIVEIRA  7,50 Aprovado e classificado

25 MICHELLE SOUSA BORGES  7,50 Aprovado e classificado

26 ANDREY MENDONÇA DE SOUZA  7,50 Aprovado e classificado

27 JOYCE CRISTINE DO ROSÁRIO DA SILVA 7,25 Aprovado e não classificado

28 RAYSSA APPOLONIA MELLO DE JESUS  7,25 Aprovado e não classificado

29 TAIS CAROLINA DE OLIVEIRA ALCÂNTARA  7,25 Aprovado e não classificado

30 GEISY CORREA DE OLIVEIRA  7,25 Aprovado e não classificado

31 CAMILA CRISTINA SOARES LOBATO 7,05 Aprovado e não classificado

32 RAQUEL DA SILVA BANDEIRA  7,00 Aprovado e não classificado

33 ARANTXA CARLA DA SILVA SANTOS 7,00 Aprovado e não classificado

34 ADELIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MACHADO < 7,00 Não aprovado

35 ANDREZZA CRISTINA OLIVEIRA MOTA < 7,00 Não aprovado

36 AURILENE PEREIRA FERREIRA  < 7,00 Não aprovado

37 CAMILA LIMA DE OLVEIRA  < 7,00 Não aprovado

38 CARLA MARIELY NEGRÃO FARIAS  < 7,00 Não aprovado

39 ILANO SILVA BRAGA DO NASCIMENTO  < 7,00 Não aprovado

40 JORGE PANTOJA DE ALMEIDA JÚNIOR < 7,00 Não aprovado

41 NATANAEL GAMA DOS SANTOS  < 7,00 Não aprovado

42 NILMA SILVA BORGES  < 7,00 Não aprovado

43 ROBERTO WAGNER CABRAL BATISTA  < 7,00 Não aprovado

44 JEFFERSON RODRIGO DE O. GONÇALVES < 7,00 Não aprovado

Prof. Dr. Carlos Valério Aguiar Gomes

Coordenador do curso GESAM
Portaria Nº 934/2019 – Reitoria da UFPA

Belém-PA, 28 de maio de 2019